W
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBI
ESTADO DE SANTA CATARINA
NOTA DE EMPENHO
Rua dos Imigrantes, 499 - Centro Auxilio
CNPJ: 82.940.776/0001-56
CEP: 89.888-000 N® DO EMPENHO, T1PO RECURSO
FONE: 493648 0195 [ 002640/24 Global Orcamentéario
05 - SEC. MUN. DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE
5.01 - Dpto de Educacgio
12 - Educacgéo
361 - Ensino Fundamental
0011 - ENSINO PARA TODOS
2.078 - APOIO FINANCEIRO A ASSOCIACOES DE PAIS E PROFESSORES
3.3.50.00 - TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS S Principal: 538
3.3.50.41.99.00 - OUTRAS CONTRIBUICOES Cod. Red.: 00592
1500 - Recursos Ordindrios - Emendas Vereadores
000000 -
|CREDOR
393 APP-ESCOLA REUNIDA PEDRO IVO CAMPOS 748 CNPJ: 01.873.704/0001-31
RUA DAS PALMEIRAS,S/N FONE CAIBI UF: SC
[CICITACAOD NUMERO SOLICITACAD PROC. COMPRA EMISSAD YENCIMENTO
Inexigibilidade 10 441 21.05.24 30.05.24
YALOR ORCADO SALDO ANTERIOR YALOR DO EMPENHO| SALDO ATUAL
39.725,73 39.725,73 | 27.808,01 11.917,72
QUANT. [UNID.|ESPECIFICACAOD YALOR UNITARIO YALOR TOTAL
1 |Und|construcdo de cobertura com calhas sobre o
passeio publico na frente e lateral da escola 27.808,0100 27.808,01
Formalizacdo de parceria por meio de Termo de
Colaboracdo entre o Municipio de Caibi e a
Associacgdo de Pais e Professores (APP) da
Escola R. M. Pedro Ivo Campos de Caibi, para
construcdo de cobertura com calhas sobre o
passeio publico na frente e lateral da escola,
com repasse de recursos autorizados pela Lei
Municipal n® 2773/2023. .
REFERENTE SERVICO A SER PRESTADO DE CONSTRUCAQ
DE COBERTURA COM CALHAS SOBRE O PASSEIO
PUBLICO NA FRENTE E LATERAL DA ESCOLA
TOTAL GERAL
J‘\W OR EXTENSO
I A
59, -4 G
RESPONSAVEL | EMPENHO ORDENADOR A DESPESA C DOR
LIGUIDAGAO DA DESPESA N CHEGLE VRO ORDEM DE PAGAMENTO
CONTA, N°: L) | 02 i e
DATA / / _ Banco: [ (N |(D e X || pata JAYSAA
DATA; NAYONIAY, % @
. [ =
RESPONSAYVEL ESOURARIA L RESPONSAVEL
RECIBOD
DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AC ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITAQAO
AV/OS BY PGTO - CREDIT

TGTT,4 }VJIE:



CNPJ: 82.940.776/0001-56
CEP: 89.888-000
FONE: 493648 0195

Rua dos Imigrantes, 499 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBI

ESTADO DE SANTA CATARINA

NOTA DE EMPENHO

Auxilio

N DO EMPENHO/TIPO
002640/24 Global

RECURSO
Orgcamentério

MUNICIPAL PEDRO IVO CAMPOS. CONFORME LEI

MUNICIPAL N° 2773/2023.

05 - SEC. MUN. DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE
05.01 - Dpto de Educacgéao
12 - Educaciéo
361 - Ensino Fundamental
0011 - ENSINO PARA TODOS
2.078 - APOIO FINANCEIRO A ASSOCIACOES DE PAIS E PROFESSORES
3.3.50.00 - TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS S Principal: 53
3.3.50.41.99.00 - OUTRAS CONTRIBUICOES Cod. Red.: 00592
500 - Recursos Ordindrios - Emendas Vereadores
000000 -
WCREDDR
393 APP-ESCOLA REUNIDA PEDRO IVO CAMPOS 748 CNPJ: 01.873.704/0001-31
RUA DAS PALMEIRAS,S/N CAIBI UE: SC
LICITACAD NUMEROD PROC. COMPRA EMISSAD VYENCIMENTO
Tilnexigibilidade 10 441 21.05.24 30.05.24
VALOR ORCADO ~ YALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
39.725,73 39.725,73 27.808,01 11.917,72
QUANT. [UNID.[ESPECIFICACAD YALOR UNITARIO VYALOR TOTAL

TOTAL GERAL

27.808,01

]

LVALDR POR EXTENSO
vinte e sete mil oitocentos e 0it0 reais e UM Centavo*** %%k kkxksxrks
****************************************************************j*****

DOR

Do Croco =
RESPONSAVEL | EMPENHO ORDENADOR'DA DESPESA
LIQUIDAGAG DA DESPESA N° CHEQUE: |
contane: [ J
BATA / / BANCO: | |
DATA: | ]
RESPONSAVEL TESOURARIA

ORDEM DE PAGAMENTO

DATA &A /05 /«94/
Sodr

RESPONSAVEL

DOC.Ne

RECIBOD

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE

/

/

PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITAQ&O.

ASSINATURA
—_




PEDIDO DE EMPENHO No. 2731/2024

CONTRATO N° 081/2024
TERMO DE COLABORACAO N° 006/2024
PROCESSO LICITATORIO N° 441/2024
INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N° 010/2024
AUTORIZADO PELA LEI MUNICIPAL N° 27/2023

I - EMPRESA AUTORIZADA

FORNECEDOR CNPJ ENDERECO CIDADE

APP-ESCOLA REUNIDA | 01.873.704/0001-31 Caibi
PEDRO IVO CAMPOS

11 - DESPESA

ORGAO | FUN. S. FUN | PROG. D | P/A CAT.DESP. | DESPESA COD. DESP.

15 12 |36l 1 2|78 |[33504199 | OUTRAS 592
0000 CONTRIBUICOES

II1 - AUTORIZACAO

Pela presente autorizamos a empresa acima discriminada, a fornecer os materiais/servigos
abaixo especificados, para uso deste orgdo publico, nas condigdes preestabelecidas, nos termos da Lei
Federal n® 14.133/21.

IV - ITEM(S)

Lote | Item Un. Quant. Discriminagido Pr. Unitario | Total do Item
] 1 Unida | 1,0000 construgdo de cobertura com calhas | 27.808.01 27.808,01
de sobre o passeio publico na frente e
lateral da escola

Local de Entrega:

Observacao:

I - Formalizagio de parceria por meio de Termo de Colaboragao entre o Municipio de Caibi e a Associagdo de Pais e
Professores (APP) da Escola R. M. Pedro Ivo Campos de Caibi, para construgio de cobertura com calhas sobre o passeio
publico na frente e lateral da escola, com repasse de recursos autorizados pela Lei Municipal n°® 2773/2023.

I - O Plano de Trabalho ¢ parte integrante e indissociavel do presente termo.

Caibi, 21 de maio de 2024. TOTAL 27.808,01

Documento assinado digitalmente
AL b DIANA APARECIDA CANELLO
GOV ..o osraoae I
Venfigue em https://va idar.iti.gov.bi

DIANA APARECIDA CANELO

‘ IMPORTANTE
I - O numero deste pedido devera constar na Nota Fiscal;
IT - Nao englobar duas ou mais pedidos numa Nota Fiscal;
1" - O material ou servigo que ndo for entregue ou executado de acordo com o pedido ndo ser4 aceito;
[V - Nio serd aceito Nota Fiscal com rasura.
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8 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBI

s R

Banco do Brasil

035
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
21/05/2024 - AUTOATENDIMENTO - 15.35.37
1698501698 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: PREF CAIBI

FINALIDADE: ©1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : PREF CAIBI
BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.

‘I

FAVORECIDO: APP E.R.M. PEDRO IVO CAMPOS
CPF/CNPJ: ©1.873.704/0001-31

VALOR: R$ 27.808,01
DEBITO EM: 21/05/2024

DOCUMENTO: ©52102
AUTENTICACAO SISBB: D.8CB.BF2.7B4.B7E.6E9

Transagao efetuada com sucesso por: J3018079 ELIANA SALETE CECON HALLVASS.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBI
Secretaria Municipal de Educagio

ER PEDRO IVO

CAMPOS

Rua Das Palmeiras, 520

CAIBI / SC - CEP: 89888000

FONE: (49) 991519716

E-mail: pdrocampos@yahoo.com.br

Caibi- SC, 29 de maio de 2024.
Oficio n® 07/2024

llustrissimo Senhor
Eder Picoli Prefeito Municipal

Caibi/sC
Assunto: Prestacao de contas de Recursos
Prezado Senhor,

Ao cumprimenta-lo cordialmente, venho por meio deste encaminhar a prestacdo de contas
referente aos recursos financeiros oriundos das dotacdes consignadas no Or¢amento Municipal,
os quais foram recebidos neste ano de 2024 no valor de vinte sete mil oitocentos e oito reais com
um centavo (27.808,01 RS). Segue anexa a documentagdo completa que detalha o uso dos
recursos, incluindo os gastos realizados e os resultados obtidos em conformidade com os objetivos
previamente estipulados. E importante ressaltar que todos os dispéndios foram devidamente

documentados e estdo em conformidade com as normativas legais vigentes.

Sendo o que aprésentamos para 0 momento, nos colocamos a disposicdo pra outras
informac@es, na oportunidade reiteramos nossos protestos de consideracdes e apreco. Agradeco a

atenc¢do dispensada ao presente assunto e aguardo a sua analise da documentacdo anexa.

Atenciosamente,

'01.873. 704/0001-31
APP -ER, ;'! PEDRG

E U L’ “g.w[ \.‘ J O
arcelo Fadani P"a das Palmeiras, s/ﬂ R r‘nle
EP §9883.000 . ¢ Sk

Presidente da APP da E.R.M. Pedro Ivo Campos



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBI
Secretaria Municipal de Educagio

ER PEDRO IVO

CAMPOS

Rua Das Palmeiras, 520

CAIBI/ SC - CEP: 89888000

FONE: (49) 991519716 _

E-mail: pdrocampos@yahoo.com.br

DECLARACAO

Eu Silvane Furlanetto Marin inscrita no AR i retora da Escola

R.M. Pedro Ivo Campos- Caibi SC. Venho por meio deste confirmar a instalacdo de calhas
em um espago ja existente e a construcdo de uma cobertura no material de aluzinc sobre
0 passeio publico da escola, com os recursos que a APP recebeu oriundo de dotagdes

consignadas no orgamento municipal.

Sendo o que apresentamos para 0 momento, nos colocamos a disposi¢do para
outras informagdes. Agradego a atengdo dispensada ao presente assunto e aguardo a

sua analise da documentacdo anexa.

Atenciosamente,

Mpos

Silvane Furlanettd Marin

Diretora da Escola R.M. Pedro lvo Campos
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ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBI

ANEXO VI
ANEXO TC-

ESTADO DE SANTA CATARINA 28
MUNICIPIO DE CAIBI
BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS
(SUBVENCOES, AUXILIOS, CONTRIBUICOES E CONVENIOS)
UNIDADE
CONCEDENTE: MUNICIPIO DE CAIBI
ORDENADOR DA
DESPESA: PREFEITO MUNICIPAL .
ENTIDADE APP da Escola R.M. Pedro lvo Campos
BENEFICIADA:
ENDERECO: Rua das Palmeiras n° 520 CEP: 89888-000 B

Marcelo Fadani NN

i (I

RESPONSAVEL: Franciele Lucchese Jung .
NOTA DE EMPENHO
Ne: DATA:24/05/2024 VALOR: R$ 27.808,01

Cobertura da

calcada com toldo

e colocacéo de )
PROJETO/ATIVIDADE: calha ITEM/FONTE: Toldo e calha
NOTA DE SUBEMPENHO N°:002640/2024 DATA: 24/ 05/ 24 VALOR: R$ 27.808,01

HISTORICO FIEL DA FINALIDADE:

Instalagéo de 19 m de calhas de aluzinc em frente a Escola R.M. Pedro lvo Campos na Rua das Palmeiras.
Instalagédo de 100m? de cobertura de passeio publico com estrutura metalica e aluzinc na rua Avenida Patria.
Referente contribui¢éo financeira autorizado pela Lei Municipal N° 2773/2023, que foi destinado para a realizacéo
da instalacdo mencionada acima.

DOCUMENTO
N° DATA HISTORICO RECEBIMENTO | PAGAMENTOS
: R$ R$

954 | 21/05/2024 | Recebimento do dinheiro da prefeitura 27808,01

24/05/2024 | Credor Josemar Sandine ME CNPJ:04.785.652/0001- 27807,30

30
10/06/2024 | Devolugéo de sobra de dinheiro para a prefeitura 0,71
Total |27808,01 27808,01 |

CAibi — Sc, 17 de junho de 2024.

Rua dos Imigrantes N°. 499 - Fone (49) 3648-0211 CEP 89888-000
http://www.caibi.sc.gov.br
administracao@caibi.sc.gov.br
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\| . .
Comprovante de Pagamento Pix 7‘@ Sicredi

Valor: R$ 27.807,30

Realizado em: 24/05/2024 - 14:19:20
Solicitante: APP E.R.M. PEDRO IVO CAMPOS

Cooperativa e conta origem: 0230/27282-7

Nome do destinatario: JOSEMAR SANDINI

— -

Instituicdo do destinatario: CCLAA OESTE CATARINENSE
Agéncia e conta do destinatario: 3068 / 14889-0

Nome do pagador: App E.r.m. Pedro lvo Campos

CNPJ do pagador: 01.873.704/0001-31

Instituicdo do pagador: COOP. CRED. POUP. INVEST. CONEXAO
ID da transagéo: E87733770202405241713060nSm3Df80

Autenticacéo Eletrénica: E877.3377.0202.4052.4171 .3060,nSm3.Df80
Nimero de Controle: 7733770202405
Emitido em: 04/07/2024 - 15:45:43

* A transagao acima foi realizada no nosso Aplicativo Sicredi conforme as condigoes especificadas neste comprovante.
* Os dados digitados sdo de responsabilidade do usudrio.

Servicos por telefone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropolitanas) / 0800 724 4770 (Demais Regides)

SAC 0800 724 7220 / Ouvidoria 0800 646 25 19
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COOP,CRED, POUP, INVESTIMENTO CONEXAO EXTRATO DE CONTA CORRENTE

APP E.R.M. PEDRO IVO CAMPOS 27282-7
R. DAS PALMEIRAS, S N
NATAL 89888-000
CAIBI sC PAG.: 00001
DISP.: 0,71 LIMITE: 0,00 UTILIZ.: 0,00
PERIODO: DE 01/2024 A 05/2024
DATA DOCUMENTO HISTORICO DEBITO CREDITO SALDD
Wh/hwfwkdkk  ddwddknkd S ALDO ANTERIOR 1.203,15
14/03/2024 PIX_DEB PAGAMENTO PIX 01873704000131 APP E.R.M, PEDRO IV 1.203,15 0,00
18/04/2024 SOBRCC DISTRIBUICAC RESULTADOS SOBRAS 0,63 0,63
03/05/2024 PIX DEB PAGAMENTO PIX 01873704000131 APP E.R.M, PEDRO IV 0,63 C,00
TT2170572024 393051 TED 82940776000156 PREF CAIBI 27.808,01 27,808, 01
24/05/2024 PIX DEB PAGAMENTO PIX 04785652000130 JOSEMAR SANDINI 27.807,30 0,71
SALDO ATUAL...... % 0,71 0,71
SALDO APL. AUTOM.:: 0,00 |
SALDO BLOQUEADQ..: 0,00 |
BLOQUEIO JUDICIAL: 0,00 |
IOF Adicional Adto Depositante: 0,00 |
IOF Adicional Cheque Especizl.: 0,00 |
IOF Basico Adto Depositante...: 0,00 |
IOF Basico Cheque Especial....: 0,00 |

Poderao ocorrer lancamentos a p

artir de 28/05/2024

OQuvidoria SICREDI - 080

0 646 2519

LIMITE (S5) PRE-APROVADO(S):



N > "
o2 Sicredi
Associado: APP E.R.M. PEDRO IVO CAMPOS

Cooperativa: 0230
Conta: 27282-7

Extrato (Periodo de 26/05/2024 a 10/06/2024)

Data Descricao Documento Valor (R$) Saldo (R$)
SALDO ANTERIOR

10/06/2024 Pagamento pix 82940776000156 prefeitura caibi PIX_DEB 0,71 0,00
Saldo da conta

Saldo Atual R$ 0,00
Saldo bloqueado R§ 0,00
Langamentos a conferir R$ 0,00
Saldo de investimentos com resgate automatico R$ 0,00
Limite cheque especial R$ 0,00
Limite disponivel do cheque especial RS$ 0,00
Taxa de juros mensal do cheque especial 0.00%
Taxa de inadimpléncia da cheque especial 1.00%
Vencimento do cheque especial

Custo Efetivo Total (CET) - Anual 0.00%

Sicredi Fone 0800 724 4770
SAC 0800 724 7220
Quvidoria 0800 646 2519




EMISSA0: 24/05/2024 -

RECEBEMUS DE JOSEMAR SANDINI ME US PRODUTOS SERVICUS CONSTANTES DA NUTA FISCAL INDIC ADO AG LADN)
DEST ' REM.: AP.P DA ESCOLA R.M PEDRO IVO CAMPOS - VALOR TOTAL. R§$

27.807.30

NF-¢

DATA DF RECEBIMENTO TDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

N° 000000954
SERIE 001

|
|

IDENTUICACAD DO EMITENTE

-

JOSEMAR SANDINI ME

Rua SAO DOMINGOS, 552 - CENTRO -
CEP:89888-000 - Caibi - SC
TEL: (49)364%-0706

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

0-ENTRADA [
1-SAIDA

AT RERIE

M

CHAVFE DE ACESSHO

4224 0504 7856 5200 0130 55040 1000 0009 5417 5404 7854

N° 000000954 1.1 /]

SERIE 001

Consulta de autenticvidade no portal nacional da NF <

www.nfe. fazenda.gov.br portal
Ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DF OPERACAQ

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros
INSCRICAQ EST ADUAJ

PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DF LSO

242240017393901 24/05/2024 11:07:20

BASE DF CALCUTO DO 10MS

VALOR DO ICMS

BASF CalC TUMS SUBST VALOR DO TOMS SUBST VALOR 1O AL DOS PRODCT S
0.00 0.00 0.00 0,00 27.807.30
VALOR DO FRETE VALOR D SEGURO BESCONTD OUTRAS DESE. ACESS. VALOR DO 1| VALOR TOTAL DANOT A
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27.807.30 |
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DG NEICULD Lt NS O
9 - SEM FRETE
ENDERECD MUNICIMO 11 INSCRICAD LSTADUI AL,
QUANTIDADE ESPLOIE MARCA NUMERACAO PLSO BRUTO PESG LIQULDO
DADOS DO PRODUTO/ SERVICOS
Cl VALOR VALOR VALOR RASE VALOR VALOR ALIQUOTAS
mggfc“s’,',f? DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICU MR Ic”“ CPOR| UND. | quaNT. UNTTARIO DESCONTO | LIQUIO | cALcaoms | 1ims, 2N T T
21 CALHA EM ALUZINCO PARA A 76101000| 0102|5102 MT 19,00 73,70 0,00 1.40030 0,00 0.00 0,00 0.00| 0,00
COBERTURA DO PASSEIO NA RUAA DAS
PALMEIRAS
25 TELHADO EM ESTRUTURA METALIGA E 72092600 0900|5102 MT 100,00 254,07 0,00 26.407,00 0.00 0,00 0,00 0.00| 0.00
ALUZINCO NO PASSEIO PUBLICO NA
AVENIDA PATRIA

DADOS ADICIONAIS

—

4

/. /-

ke G4

z//

INFORMACOTS COMPLI'MI'NT ART'S

Val Aprox dos Tributos Federal R$ 4.468.91(16,07%) Estadual R$ 4.727.24( 17.00%) Municipal

R$ 0,00(0.00%) Fonte: IBPT.,
EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

DOCUMENTO EMITIDO POR MF OPTAMTE PELO SIMPLES NACIONAL PERMITE Q
APROVEITAMENTO DO ICMS MD5: DS49E03RF23CCTFDOS2E46D] 12CC6AFC

RESFRV'ADO AO FISCO

INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST TRIB CNPH CPF i‘
254315160 04.785.652/0001-30 |
DESTINATARIO / REMFTENTE
NOMY ' RAZAO SOCLAL CNPSCTY DATA DA EMISSAO
A.P.P DA ESCOLA R.M PEDRO IVO CAMPOS 01.873.704/0001-31] 24/05/2024
ENDERECO BAIRRO DISTRITO Cep DATA SAIDA  ENTRADA
Rua RUA DAS PALMEIRAS. 520 CENTRO 89888-000] 24/05/2024
MUNICIPIO FONE  FAX u¥ INSCRICAD ESTADUAL HORA 14 SAID, |
Caibi SC 10:38:00 ‘
CALCULO DO IMPOSTO



ALCEU FERREIRA LOPES

Rua Vivaldino Heffel n°® 35 - Centro

CEP 89895-000 - Riqueza-SC — Fone: 49 3675 0187

CNPJ 85.329.399/0001-01 - Inscrigdo Estadual n® 252.484.398

ORCAMENTO

PROPOSTA DE ORCAMENTO APP DA ESCOLA REUNIDA MUNICIPAL PEDRO IVO CAMPOS

PRODUTO QUANT | RS AOM?* | VALORTOTAL
Aquisig¢ao de Calha em

Aluzinc para a cobertura do
passeio na Rua das 19 80,00 1.520,00

Palmeiras.

Constru¢do de Telhado em
estrutura metalica e Aluzin
. . 1002 270,00 27.000,00
no passeio publico na

Avenida Patria

Caibi - SC, 28 de Abril de 2024.

Alceu Ferreira Lopes




JOSEMAR SANDINI - ME

CNPJ: 04.785.652/0001-30
INSCRICAO ESTADUAL: 254.315.160
RUA SAO DOMINGOS, N° 552 - CENTRO - CAIBI - SC

ORCAMENTO

PROPOSTA DE ORCAMENTO APP DA ESCOLA REUNIDA MUNICIPAL PEDRO IVO CAMPOS

PRODUTO QUANT | R§SAOM? | VALOR TOTAL

Calha em Aluzinc para a

cobertura do passeio na Rua
das Palmeiras. 19 73,70 1400,30

Telhado em estrutura

metélica e Aluzin no passeio
1002 264,07,71 26.407,71

publico na Avenida Patria

Caibi - SC, 02 de Maio de 2024.

JOSEMAR SANDINI - ME
NPJ: 04.785.652/0001-30 - IE: 254.315.1¢°

Josemar Sandini ME



PROPOSTA COMERCIAL

METAL TORNO CNPJ: 34.778.430/0001-50
AV BRASIL, 1787, CENTRO

pompay eyt vl CEP: 83887000 PALMITOS - SC (Santa Catarina)
TELEFONE: (49) 3647-7173 EMAIL:

N°.: 0000002031 Data: 15/04/2024

DADOS CLIENTE:

RAZAQ SOCIAL: APP E.R.M. PEDRO IVO CAMPOS
CNPJ: 01.873.704/0001-31

ENDEREGCO: RUA DAS PALMEIRAS, S/N, NATAL
CIDADE: CAIBI - SC CEP: 89888-000

TELEFONE: (04) 98730211 E-MAIL: .
DADOS DA COTAGAO:
ITEM | REFERENCIA |DESCRIGAO DO PRODUTO | ump [auant.| v.umm | 1 | SUBTOTAL
1 CALHA - 1234 MT 19,000 98,00 0% 1.862.00
2 ESTRUTURA METALICA - 2258 UN 1 27.630,00 0% 27.630,00
TOTALDOSITENS: RS 29.492.00
TOTAL IP¥: R$ 0,00
VALOR FRETE: RS 0,00
VALOR TOTAL PEDIDO:  R$ 29.492,00
CONDIGOES COMERCIAIS:
PAGAMENTO:

VALIDADE PROPOSTA: 10 Dias
INFORMAGOES:

ORGAMENTO PRELIMINAR SUJEITO A ALTERAGOES

01- CALKA, APROXIMADAMENTE 19 METROS

02- ESTRUTURA METALICA, APROXIMADAMENTE 100 M?
-AS CONDIGOES COMERCIALS € DE ESTOQUE PODEM VARIAR CONFORME VENDAS PREVIAS E ANALISES FINANCEIRAS ' )
- FICAR ATENTO A VALIDADE DA PROPOSTA. NOSSO INSUMOS SAO ATRELADOS A MERCADO EXTERNO E SOFREM VARIAGCES.

METAL TORWO METALURGICA ;
E TORNEARIA LTDA .
CNPJ 34.778.430/0001-50 -

AV. BRASIL, 1787 - CENTRO
CEP 89887-000 - PALMITOS - SC

Oilawng, Kof_u\

Scanned with CamScanner



RELATORIO CONCLUSIVO DE PRESTAGAO DE CONTAS - Lei

13.019/2014

Art. 66. A prestacdo de contas relativas a execugcdao do termo de
colaboragao ou de fomento dar-se-a mediante a analise dos documentos
previstos no plano de Trabalho, nos termos do inciso IX do art. 22, além

dos seguintes relatéri

0s.

TERMO DE FOMENTO N°002/2023

a) Identiﬁdaclo dos termos de parceria vigentes no exercicio:

Entidade APP da Escola R.M. Pedro Ivo Campos
CNPJ 01873704/0001-31
Atuacéo da entidade A entidade continuara comprometida com as melhorias do

espaco escolar.

Regulamento da
contratagéo de obras

Contratagdo direta

unidade parceira

e servicos
b) Informacdes termo de parceria:
N° e data da
celebracio: 24/05/2024
Forma de escoiha da Indivisibilidade

Instalag@o de cobertura da calgada com estrutura metalica

Objeto e aluzinc e instalacéo de calha em aluzinc.
Unidade . ‘3 .
jurisdicionada parceira Prefeitura Municipal de Caibi-SC ,
Periodo vigéncia
nvieies o A 05/05/2024 a 30/05/2024
Valor R$ 27807,30

cumprimento do

| - Relatério de execucdo do objeto, elaborado pela organizagao da
sociedade civil, contendo as atividades ou projetos desenvolvidos para o

objeto e o comparativo de metas propostas com os
resultados alcancados;

Metas (Plario de Trabalho) Resultado

Aquisicéo de calhas em O projeto teve um impacto positivo, melhorando
aluzinc e construgao de significativamente as condigdes no passeio da
telhado em estrutura metalica | escola, proporcionando seguranga e conforto aos

sobre o passeio da escola. |[alunos.




lI- Relatério de execugdo financeira do termo de colaboragio ou termo de
fomento, com descrigdo das despesas e receitas efetivamente realizadas e
sua vinculagdo com a execucéo do objeto, na hipétese de descumprimento

de metas e resultados estabelecidos no plano de trabalho.

Valor Total 27808,01
Valor de recursos utilizados 27807,30
Este valor foi o que resultou na totalidade da
Descricdo das despesas . cobertura e calha.

d) Avaliagdo dos resultados obtidos com a parceria:

Demonstrativo dos indicadores
pactuados com a entidade Qualitativa
parceira,;

Afericao dos resultados do

indi Tivemos resul itiv
indicador: emos resultados positivo

Analise dos indicadores
definidos no termo de parceria,
demonstrando se os objetivos

O objetivo de melhorar a eficiéncia
operacional foi alcangado com sucesso,
. . monstr. ma r sitiva aos
estabelecicios com & parceis %ecii;dztr:: doesttjabaele;:ggStiopotermo de
foram atingidos e em que

medida parceria.

Com essa parceria temos hoje os passeios

da escola no desembarque e embarque de

alunos dos transportes escolares toda com
cobertura.

Os resultados ja alcangados e
seus beneficios

A presenga de uma cobertura de passeio
bem construida e funcional contribui para
uma melhor visdo do espago escolar, dando
uma maior visibilidade e melhoria na estética
da escola.

Uma cobertura de passeio oferece um
ambiente mais seguro para os alunos, pais e
funcionarios da escola, permitindo que
caminhem e esperem protegidos das
condigbes meteorolégicas adversas, como
chuva ou calor intenso.

Portanto, os impactos econdémicos e sociais
de uma cobertura de passeio em frente a uma
escola séo bastante positivos, contribuindo
para o0 bem-estar geral da comunidade
escolar e melhorando as condigdes de vida

Os impactos econémicos ou
sociais

na area circundafite.




O grau de satisfagdo do
publico-alvo

A comunidade escolar esta muito satisfeita
com os resultados, pois além da protegao
contra as condigdes climaticas deu maior
conforto adicional durante o embarque e
desembarque de alunos e funcionarios e
melhorou esteticamente o ambiente escolar.

A possibilidade de
sustentabilidade das ag¢des
apos a conclusao do objeto

pactuado.

A APP da escola fara as manutengdes conforme
forem necessarios
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